
UCHWAŁA NR XXXVI/420/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 18 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie 
Miasta Inowrocławia na rok 2017, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

oraz planu finansowego tych wydatków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232) oraz art. 263 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie Miasta 
Inowrocławia na rok 2017, które nie wygasają z upływem roku budżetowego - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w § 1 - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: C9811CFF-EB52-4372-8164-9368F56D51D6. Podpisany Strona 1 z 8



Dz. Rozdz. §

1 2 3 4 5 6

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   6 898 072,28    

60004 Lokalny transport zbiorowy   18 492,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   18 492,00    

ograniczenie niskiej emisji poprzez rozwój i
usprawnienie infrasytuktury transportu miejskiego
w Inowrocławiu 

  18 492,00    30.06.2018 r.

60016 Drogi publiczne gminne   6 239 580,28    

4270 Zakup usług remontowych   503 653,03    

remont chodnika w ul. Jana Kochanowskiego   17 389,92    30.06.2018 r.

remont chodnika w ul. Polnej   91 984,25    30.06.2018 r.

remont chodnika w ul. Adama Mickiewicza   24 278,86    30.06.2018 r.

remonty ulic   270 000,00    30.06.2018 r.

remont jezdni ul. Poznańskiej (na odcinku od ul.
Kasztelańskiej do ul. Świętokrzyskiej)

  100 000,00    30.06.2018 r.

4300 Zakup usług pozostałych   182 800,00    

utrzymanie zimowe dróg   182 800,00    30.06.2018 r.

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   4 588 127,25    

opracowania dokumentacyjne   25 830,00    30.06.2018 r.

budowa dróg tymczasowych (Polna, Kolejowa)   656 980,00    30.06.2018 r.

budowa ul. Kościelskiego   550 000,00    30.06.2018 r.

utwardzenie nawierzchni w rejonie ul. Świętego
ducha i ul. Mieszka I

  200 000,00    30.06.2018 r.

przebudowa ul. Jagiełły   229 713,45    31.01.2018 r.

ul. Bolesława Chrobrego   759 000,00    30.06.2018 r.

przebudowa ul. Krzymińskiego   652 580,00    31.05.2018 r.

łącznik Okrężek-Dankowskiego   530 000,00    30.06.2018 r.

remont jezdni ul. Chemiczna   57 843,46    30.06.2018 r.

remont ul. Daszyńskiego   430 000,00    30.06.2018 r.

remont ul. Jana Kilińskiego   247 230,34    30.06.2018 r.

remont ul. Budowlanej   248 950,00    30.06.2018 r.

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   595 000,00    

połączenie ul. Toruńskiej  i Szymborskiej (w tym ul.
Długa)

  595 000,00    30.06.2018 r.

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   370 000,00    

połączenie ul. Toruńskiej  i Szymborskiej (w tym ul.
Długa)

  370 000,00    30.06.2018 r.

60017 Drogi wewnętrzne   640 000,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   640 000,00    

Klasyfikacja

Zadanie  Kwota 
Termin

realizacji
budżetowa

Jednostka miary: zł

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/420/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 18 grudnia 2017 r.

Wykaz niezrealizowanych wydatków ujetych w budżecie Miasta
Inowrocławia na rok 2017, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

Id: C9811CFF-EB52-4372-8164-9368F56D51D6. Podpisany Strona 2 z 8



droga dojazdowa w ul. 59 Pułku Piechoty   640 000,00    30.06.2018 r.

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA   558 104,00    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   297 000,00    

4270 Zakup usług remontowych   297 000,00    

remont lokali opróżnionych   270 000,00    30.06.2018 r.
remont 4 lokali mieszkalnych   27 000,00    30.06.2018 r.

70095 Pozostała działalność   261 104,00    

4270 Zakup usług remontowych   122 204,00    

remont balkonów na budynku mieszkalnym ul.
Wojska Polskiego 32

  122 204,00    31.03.2018 r.

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   138 900,00    

Okrężna 79   20 700,00    30.06.2018 r.

zakup mieszkań   118 200,00    30.06.2018 r.

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   50 020,00    

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   43 870,00    

4300 Zakup usług pozostałych   43 870,00    

projekt rewitalizacji   23 370,00    30.04.2018 r.

doradztwo podatkowe   20 500,00    31.03.2018 r.

75075 Promocja jednostek samorzadu terytorialnego   6 150,00    

4300 Zakup usług pozostałych   6 150,00    

raport ewaluacyjny do strategii rozwoju miasta   6 150,00    16.02.2018 r.

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

  164 400,00    

75414 Obrona cywilna   3 000,00    

4300 Zakup usług pozostałych   3 000,00    

umowa o świadczenie usług drogą elektroniczną dla
klientów z wykorzystaniem systemu SISMS

  3 000,00    30.06.2018 r.

75495 Pozostała działalność   161 400,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   161 400,00    

montaż kamer na terenie miasta   161 400,00    30.06.2018 r.

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE
POLITYKI SPOŁECZNEJ

  188 592,00    

85395 Pozostała działalność   188 592,00    

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   132 369,00    

termomodernizacja Środowiskowego Domu
Samopomocy

  132 369,00    28.02.2018 r.

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   56 223,00    

termomodernizacja Środowiskowego Domu
Samopomocy

  56 223,00    28.02.2018 r.

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

  2 949 366,00    

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   82 000,00    

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   82 000,00    

uporzadkowanie gospodarki wodno-ściekowej   82 000,00    30.06.2018 r.

90002 Gospodarka odpadami   500 000,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   500 000,00    

przygotowanie miejsc pod pojemniki do
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (tzw.
minipszoki) - ul. Św. Ducha i Mieszka I

  500 000,00    30.05.2018 r.

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   2 314 000,00    

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   2 040 000,00    

poprawa jakości środowiska poprzez rozwój
terenów zielonych w Inowrocławiu

  2 040 000,00    30.06.2018 r.

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   274 000,00    

poprawa jakości środowiska poprzez rozwój
terenów zielonych w Inowrocławiu

  274 000,00    30.06.2018 r.

90015 Oświetlenie ulic, placów, dróg   33 686,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   33 686,00    

Id: C9811CFF-EB52-4372-8164-9368F56D51D6. Podpisany Strona 3 z 8



oświetlenie terenów miasta   33 686,00    30.03.2018 r.

90095 Pozostała działalność   19 680,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   19 680,00    

opracowania dokumentacyjne   19 680,00    28.02.2018 r.

926 KULTURA FIZYCZNA   372 200,00    

92601 Obiekty sportowe   225 400,00    

4270 Zakup usług remontowych   225 400,00    

remont Parku Linowego   225 400,00    30.06.2018 r.

92604 Instytucje kultury fizycznej   146 800,00    

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   146 800,00    

termomodernizacja budynku przy ul. Rakowicza 93   146 800,00    30.06.2018 r.

OGÓŁEM:   11 180 754,28    

Id: C9811CFF-EB52-4372-8164-9368F56D51D6. Podpisany Strona 4 z 8



 w tym:  

Dz. Rozdz. §

1 2 3 4 5 6 7

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   6 898 072,28      6 211 619,25      6 898 072,28    

60004 Lokalny transport zbiorowy   18 492,00      18 492,00      18 492,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   18 492,00      18 492,00      18 492,00    

ograniczenie niskiej emisji poprzez rozwój i
usprawnienie infrasytuktury transportu miejskiego
w Inowrocławiu 

  18 492,00      18 492,00      18 492,00    

60016 Drogi publiczne gminne   6 239 580,28      5 553 127,25      6 239 580,28    

4270 Zakup usług remontowych   503 653,03      -        503 653,03    

remont chodnika w ul. Jana Kochanowskiego   17 389,92      17 389,92    

remont chodnika w ul. Polnej   91 984,25      91 984,25    

remont chodnika w ul. Adama Mickiewicza   24 278,86      24 278,86    

remonty ulic   270 000,00      270 000,00    

remont jezdni ul. Poznańskiej (na odcinku od ul.
Kasztelańskiej do ul. Świętokrzyskiej)

  100 000,00      100 000,00    

4300 Zakup usług pozostałych   182 800,00      -        182 800,00    

utrzymanie zimowe dróg   182 800,00      182 800,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   4 588 127,25      4 588 127,25      4 588 127,25    

opracowania dokumentacyjne   25 830,00      25 830,00      25 830,00    

budowa dróg tymczasowych (Polna, Kolejowa)   656 980,00      656 980,00      656 980,00    

budowa ul. Kościelskiego   550 000,00      550 000,00      550 000,00    

utwardzenie nawierzchni w rejonie ul. Świętego
ducha i ul. Mieszka I

  200 000,00      200 000,00      200 000,00    

przebudowa ul. Jagiełły   229 713,45      229 713,45      229 713,45    

ul. Bolesława Chrobrego   759 000,00      759 000,00      759 000,00    

przebudowa ul. Krzymińskiego   652 580,00      652 580,00      652 580,00    

łącznik Okrężek-Dankowskiego   530 000,00      530 000,00      530 000,00    

remont jezdni ul. Chemiczna   57 843,46      57 843,46      57 843,46    

remont ul. Daszyńskiego   430 000,00      430 000,00      430 000,00    

remont ul. Jana Kilińskiego   247 230,34      247 230,34      247 230,34    

remont ul. Budowlanej   248 950,00      248 950,00      248 950,00    

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   595 000,00      595 000,00      595 000,00    

połączenie ul. Toruńskiej  i Szymborskiej (w tym
ul. Długa)

  595 000,00      595 000,00      595 000,00    

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   370 000,00      370 000,00      370 000,00    

połączenie ul. Toruńskiej  i Szymborskiej (w tym
ul. Długa)

  370 000,00      370 000,00      370 000,00    

60017 Drogi wewnętrzne   640 000,00      640 000,00      640 000,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   640 000,00      640 000,00      640 000,00    

droga dojazdowa w ul. 59 Pułku Piechoty   640 000,00      640 000,00      640 000,00    

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA   558 104,00      138 900,00      558 104,00    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   297 000,00      -        297 000,00    

4270 Zakup usług remontowych   297 000,00      -        297 000,00    

remont lokali opróżnionych   270 000,00      270 000,00    

remont 4 lokali mieszkalnych   27 000,00      27 000,00    

70095 Pozostała działalność   261 104,00      138 900,00      261 104,00    

4270 Zakup usług remontowych   122 204,00      -        122 204,00    

remont balkonów na budynku mieszkalnym ul.
Wojska Polskiego 32

  122 204,00      122 204,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   138 900,00      138 900,00      138 900,00    

Jednostka miary: zł

Klasyfikacja

Zadanie  Kwota budżetowa
 Źródło finansowania

- budżet 2017  wydatki majątkowe 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/420/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 18 grudnia 2017 r.

Plan finansowy wydatków budżetu Miasta Inowrocławia
na rok 2017, które nie wygasaja z upływem roku budżetowego

Id: C9811CFF-EB52-4372-8164-9368F56D51D6. Podpisany Strona 5 z 8



Okrężna 79   20 700,00      20 700,00      20 700,00    

zakup mieszkań   118 200,00      118 200,00      118 200,00    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   50 020,00      -        50 020,00    

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach   43 870,00      -        43 870,00    

4300 Zakup usług pozostałych   43 870,00      -        43 870,00    

projekt rewitalizacji   23 370,00      23 370,00    

doradztwo podatkowe   20 500,00      20 500,00    

75075 Promocja jednostek samorzadu terytorialnego   6 150,00      -        6 150,00    

4300 Zakup usług pozostałych   6 150,00      -        6 150,00    

raport ewaluacyjny do strategii rozwoju miasta   6 150,00      6 150,00    

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

  164 400,00      161 400,00      164 400,00    

75414 Obrona cywilna   3 000,00      -        3 000,00    

4300 Zakup usług pozostałych   3 000,00      -        3 000,00    

umowa o świadczenie usług drogą elektroniczną
dla klientów z wykorzystaniem systemu SISMS

  3 000,00      3 000,00    

75495 Pozostała działalność   161 400,00      161 400,00      161 400,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   161 400,00      161 400,00      161 400,00    

montaż kamer na terenie miasta   161 400,00      161 400,00      161 400,00    

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE
POLITYKI SPOŁECZNEJ

  188 592,00      188 592,00      188 592,00    

85395 Pozostała działalność   188 592,00      188 592,00      188 592,00    

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   132 369,00      132 369,00      132 369,00    

termomodernizacja Środowiskowego Domu
Samopomocy

  132 369,00      132 369,00      132 369,00    

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   56 223,00      56 223,00      56 223,00    

termomodernizacja Środowiskowego Domu
Samopomocy

  56 223,00      56 223,00      56 223,00    

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

  2 949 366,00      2 949 366,00      2 949 366,00    

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   82 000,00      82 000,00      82 000,00    

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   82 000,00      82 000,00      82 000,00    

uporzadkowanie gospodarki wodno-ściekowej   82 000,00      82 000,00      82 000,00    

90002 Gospodarka odpadami   500 000,00      500 000,00      500 000,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   500 000,00      500 000,00      500 000,00    

przygotowanie miejsc pod pojemniki do
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (tzw.
minipszoki) - ul. Św. Ducha i Mieszka I

  500 000,00      500 000,00      500 000,00    

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   2 314 000,00      2 314 000,00      2 314 000,00    

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   2 040 000,00      2 040 000,00      2 040 000,00    

poprawa jakości środowiska poprzez rozwój
terenów zielonych w Inowrocławiu

  2 040 000,00      2 040 000,00      2 040 000,00    

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   274 000,00      274 000,00      274 000,00    

poprawa jakości środowiska poprzez rozwój
terenów zielonych w Inowrocławiu

  274 000,00      274 000,00      274 000,00    

90015 Oświetlenie ulic, placów, dróg   33 686,00      33 686,00      33 686,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   33 686,00      33 686,00      33 686,00    

oświetlenie terenów miasta   33 686,00      33 686,00      33 686,00    

90095 Pozostała działalność   19 680,00      19 680,00      19 680,00    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   19 680,00      19 680,00      19 680,00    

opracowania dokumentacyjne   19 680,00      19 680,00      19 680,00    

926 KULTURA FIZYCZNA   372 200,00      146 800,00      372 200,00    

92601 Obiekty sportowe   225 400,00      -        225 400,00    

4270 Zakup usług remontowych   225 400,00      -        225 400,00    

remont Parku Linowego   225 400,00      225 400,00    

92604 Instytucje kultury fizycznej   146 800,00      146 800,00      146 800,00    

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   146 800,00      146 800,00      146 800,00    

termomodernizacja budynku przy ul. Rakowicza 93   146 800,00      146 800,00      146 800,00    

OGÓŁEM:   11 180 754,28      9 796 677,25      11 180 754,28    

Id: C9811CFF-EB52-4372-8164-9368F56D51D6. Podpisany Strona 6 z 8



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVI/420/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 18 grudnia 2017 r.

Zgodnie z zasadą roczności budżetu niezrealizowane kwoty wydatków wygasają 
z upływem roku budżetowego, z wyjątkiem wydatków określonych w art. 263 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Z wnioskami o określenie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego wystąpiły:

1) Wydział Dróg i Transportu w kwocie 1 670 476,83 zł;

2) Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich w kwocie 
8 550 877,45 zł;

3) Wydział Gospodarki Lokalowej w kwocie 435 900 zł;

4) Biuro Ochrony Informacji Niejawnych, Obrony Cywilnej i Spraw Wojskowych 
w kwocie 3 000 zł;

5) Wydział Gospodarki Komunalnej w kwocie 500 000 zł,

6) Wydział Budżetowo-Finansowy w kwocie 20 500 zł.

Konieczność ustalenia wykazu wydatków niewygasających wynika m. in. z faktu, iż 
termin realizacji umów przypada na 2018 r., a tym samym przesunięte zostają terminy 
płatności.

Zgodnie z art. 263 ust. 2 organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może 
ustalić wykaz wydatków, do których nie stosuje się przepisu ust. 1, oraz określić ostateczny 
termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie w następnym roku budżetowym, 
przy czym - stosownie do przepisu ust. 4 - ostateczny termin dokonania wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego, upływa 30 czerwca roku następnego. W wykazie 
tym ujmuje się wydatki związane z realizacją umów w sprawie zamówienia publicznego oraz 
umów, które zostaną zawarte w wyniku zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego i dokona się wyboru wykonawcy.

Łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, 
organ stanowiący ustala plan finansowy tych wydatków w podziale na działy i rozdziały 
klasyfikacji budżetowej wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych.

Środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie, zostaną przekazane z rachunku 
budżetu na wyodrębnione subkonto bankowe Urzędu Miasta Inowrocławia na pokrycie 
niewygasających wydatków objętych planem. Wydatki, które nie wygasły z upływem roku 
budżetowego i zostały ujęte w wykazie, zostaną zaksięgowane w sprawozdaniu rocznym 
z wykonaniem planu wydatków budżetowych za rok 2017 jako wydatki wykonane.

Id: C9811CFF-EB52-4372-8164-9368F56D51D6. Podpisany Strona 7 z 8



W roku 2018 wydatki niewygasające będą realizowane na podstawie planu 
finansowego. Niewykonanie wydatków w określonym terminie powoduje zwrot tych środków 
na rachunek dochodów budżetu Miasta.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wykazu 
niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2017, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz planu finansowego tych wydatków 
w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 23 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 15  radnych, głosy przeciwne - 4, wstrzymujących się - 4.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: C9811CFF-EB52-4372-8164-9368F56D51D6. Podpisany Strona 8 z 8




